
DOCENCIA UNIVERSITARIA
 Volumen X, N° 1, Año 2009

CONTENIDO
	 	

Editorial									       
		
Semblanza del Escritor y Educador Juan Oropeza Riera                                                                           

ARTÍCULOS
Avatares de la Autonomía Universitaria en Venezuela desde el Siglo XVIII hasta el Siglo XIX
The vicissitudes of university autonomy  during the eighteenth and nineteenth century
Eleazar Narváez
Universidad Central de Venezuela

Conocimientos de Genética Médica en la Formación del Médico General
knowledge about Medical Genetics in the General  Formation of Physicians
Mirta Fontenla  
Abigail Prchal 
Ana María Cena 
Silvia Fontenla de Petrino
Universidad  Nacional de Tucumán Argentina

La Planificación Cuantitativa y Cualitativa de la Educación y del Sistema Escolar
The Quantitative and Qualitative Planning of  Education and  The School System
Gilberto J. Graffe
Universidad Central de Venezuela

Los Circuitos Escolares y el Ingreso a la Educación Superior en Venezuela
School Circuits and the Process of Admission in Higher Education Institutions in Venezuela
Tulio Ramírez
Universidad Central de Venezuela

EVENTOS EN DOCENCIA UNIVERSITARIA
Dinorah Salas (SADPRO-UCV)  								      
		
COLABORADORES

NORMAS PARA LA  PUBLICACIÓN EN DOCENCIA UNIVERSITARIA

AUTHOR GUIDELINES DOCENCIA UNIVERSITARIA 

	

3

5

27

47

85

89

93

1

65


